

DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA
4º TRIMESTRE DE 2018 (ACUMULADO)

Serviço Social do Comércio – Sesc
Departamento Regional Rio Grande do Norte

Código	Especificação	Valor Orçado R\$	Valor Realizado R\$
6.1	Receitas Correntes	54.693.706,00	53.672.628,97
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	-	-
6.1.1.1	Contribuição para o Sesc	33.701.346,00	33.539.575,17
6.1.1.2	Adicional à contribuição para o Sesc	-	-
6.1.2	Receita de Prestação de Serviços	-	-
6.1.2.1	Serviços Educacionais	1.881.776,00	1.863.149,40
6.1.2.2	Serviços de Saúde	5.874.864,00	5.227.257,29
6.1.2.3	Serviços Culturais	130.802,00	131.546,83
6.1.2.4	Serviços de Lazer	3.104.543,00	2.930.533,75
6.1.2.5	Outros Serviços	513.921,00	462.692,54
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	-	-
6.1.3.1	Receitas de Outros Serviços	280.000,00	225.331,84
6.1.4	Receitas Financeiras	-	-
6.1.4.1	Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	550.000,00	721.412,59
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras	-	1.872,51
6.1.5	Transferências de Instituições Privadas s/ /Fins Lucrativos - Contribuições	-	-
6.1.5.1	Subvenções Ordinárias	4.641.454,00	4.536.608,80
6.1.5.2	Subvenções Extraordinárias	-	-
6.1.5.4	Outras Contribuições	-	-
6.1.6	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	-	-
6.1.6.1	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	-	-
6.1.7	Transferências de Outras Fontes	-	-
6.1.7.1	Transferências de Outras Fontes	4.000.000,00	4.000.000,00
6.1.9	Outras Receitas Correntes	-	-
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes	15.000,00	32.648,25
6.2	Receitas de Capital	3.308.617,00	103.003,66
6.2.2	Operações de Crédito	-	-
6.2.2.1	Empréstimos Interdepartamentais	-	-
6.2.2.9	Outras Operações de Créditos	-	-
6.2.3	Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos - Investimentos	-	-
6.2.3.1	Subvenções Extraordinárias	-	-
6.2.3.2	Equipamentos e Materiais Permanentes	-	-
6.2.3.3	Aquisição de Imóveis	-	-
6.2.3.4	Obras e Instalações	-	-
6.2.9	Outras Receitas de Capital	-	-
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital	3.308.617,00	103.003,66
MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS		-	-
TOTAL		58.002.323,00	53.775.632,63

